
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2024/9-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por procedimiento de emergencia de ejecución de obra de contención
de plataforma en Paseo Europa (antigua N-I) y la dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras referidas

Contratación por procedimiento de emergencia de ejecución de obra de contención de plataforma en PaseoDescripción 
Europa (antigua N-I) como consecuencia de las lluvias acaecidas durante el mes de enero de 2024, y la dirección facultativa
y coordinación de seguridad y salud de las obras referidas.
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
45262360 - Trabajos de consolidación con cemento.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato de emergencia

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución de las “Obras de consolidación a corto plazo de la plataforma del
Paseo Europa a la altura de la urbanización Puente Cultural de San Sebastián de los Reyes

Ejecución de las “Obras de consolidación a corto plazo de la plataforma del Paseo Europa a la altura de laDescripción 
urbanización Puente Cultural de San Sebastián de los Reyes
Valor estimado del contrato 390.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 471.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Teodoro del Barrio, S.A.
NIF A28416089
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico administracion@tebasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 390.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 471.900 EUR.

Motivación

Motivación contrato de emergencia
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f968c4b7-57ec-476b-871d-10cad05ea413


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: contrato de emergencia

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las Obras de
consolidación a corto plazo de la plataforma del Paseo Europa a la altura de la urbanización Puente
Cultural de San Sebastián de los Reyes.

Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las Obras de consolidación a corto plazo de laDescripción 
plataforma del Paseo Europa a la altura de la urbanización Puente Cultural de San Sebastián de los Reyes.
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería Básica Obras y Proyectos, S.L.
NIF B79385035
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico rpacios@grupoigb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación contrato de emergencia
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: contrato de emergencia

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Contrato de emergencia. Con carácter preliminar, y a los meros efectos de tramitación de las obligaciones en materia de
prevención de riesgos laborales, se estima una valoración de 400.000 € (IVA excluido) y una duración de 3 meses para el
conjunto de las obras.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Como consecuencia de las lluvias acaecidas durante el mes de enero de 2024 se
ha producido una incidencia en el Paseo de Europa (antigua carretera de Burgos N-I), a la altura de la urbanización Puente
Cultural, que compromete la estabilidad estructural de la plataforma y el firme en la calzada sentido norte.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 09:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 09:58

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nD4f326P5JEkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013323850 |  2024-000544084 | Fri, 17 May 2024 09:59:35:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131275776493421284478540093706564693309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nD4f326P5JEkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

